
 

 

LIETUVOS BANKO VALDYBA 

 
NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS BANKO VALDYBOS 2012 M. LIEPOS 12 D. NUTARIMO 

NR. 03-162 „DĖL PENSIJŲ FONDO TAISYKLIŲ RENGIMO, KEITIMO IR TVIRTINIMO 

TVARKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2018 m. rugsėjo 19 d. Nr. 03-164 

Vilnius 

 

 

Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Pakeisti Pensijų fondo taisyklių rengimo, keitimo ir tvirtinimo tvarkos taisykles, patvirtintas 

Lietuvos banko valdybos 2012 m. liepos 12 d. nutarimu Nr. 03-162 „Dėl Pensijų fondo taisyklių rengimo, 

keitimo ir tvirtinimo tvarkos taisyklių patvirtinimo“: 

 

1.1. pakeisti pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

 

„PAPILDOMO SAVANORIŠKO PENSIJŲ KAUPIMO PENSIJŲ FONDO TAISYKLIŲ 

RENGIMO, KEITIMO IR TVIRTINIMO TVARKOS TAISYKLĖS“; 

1.2. pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 

„1. Papildomo savanoriško pensijų kaupimo pensijų fondo taisyklių rengimo, keitimo ir 

tvirtinimo tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato papildomo savanoriško pensijų kaupimo 

pensijų fondų (toliau – pensijų fondas) taisyklių, jų pakeitimų tvirtinimo bei panaikinimo Lietuvos 

banke tvarką ir sąlygas, taip pat reikalavimus pensijų fondų taisyklėms.“; 

1.3. pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 

„2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymo 21 

straipsnio nuostatomis.“; 

1.4. pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 

„3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. pensijų kaupimo bendrovė – pensijų fondų valdymo įmonė; 

3.2. kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Papildomo 

savanoriško pensijų kaupimo įstatyme.“; 

1.5. pripažinti netekusiu galios 6 punktą; 

 

1.6. pakeisti 8.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

 

„8.1. pensijų fondo taisyklių nuostatos negali prieštarauti Papildomo savanoriško pensijų 

kaupimo įstatymo ir Lietuvos banko nustatytiems reikalavimams;“ 

1.7. pakeisti 9.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.1. pensijų fondo pavadinimas (iš jo turi būti aišku, kad tai papildomo savanoriško pensijų 

kaupimo fondas);“ 

1.8. pakeisti 9.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.5. pensijų išmokų mokėjimo būdai ir jų pasirinkimo galimybės, pensijų išmokų 

mokėjimo tvarka, pensijų fondo dalyvių amžius, suteikiantis teisę įgyti papildomą pensiją;“ 

1.9. pripažinti netekusiu galios 10 punktą; 

 



2 

 

 

1.10. pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 

„11. Pensijų fondo taisyklėse gali būti ir kitų Taisyklių 9 punkte nenumatytų nuostatų, jei 

jos neprieštarauja Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymo nuostatoms ir Lietuvos banko 

nustatytiems reikalavimams.“; 

1.11. pripažinti netekusiu galios 19 punktą; 

 

1.12. pakeisti 26.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

 

„26.2. pensijų fondo taisyklių nuostatos ar jų pakeitimai prieštarauja Papildomo savanoriško 

pensijų kaupimo įstatymo nuostatoms arba Lietuvos banko nustatytiems reikalavimams;“ 

1.13. pakeisti 26.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

 

„26.4. pensijų fondo taisyklių ar jų pakeitimų nuostatos blogina pensijų fondo dalyvių 

padėtį, palyginti su ta, kurią nustato Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymas ir kiti teisės 

aktai, arba patvirtinus pensijų fondo taisyklių pakeitimus būtų pažeisti pensijų fondo dalyvių teisėti 

interesai;“ 

1.14. pripažinti netekusiu galios 27 punktą. 

 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Valdybos pirmininkas    Vitas Vasiliauskas 


